

AO PREGOEIRO DA	OBJETO	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DEMANDA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, SERVIÇOS DE ATENÇÃO AMBULATORIAL HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI		
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.02.2023.PE.SRP		
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 18/01/2024 ÀS 09:00 HS		
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 18/01/2024 ÀS 10:00 HS		
PropONENTE: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br.		

CARTA PROPOSTA

LOTE 02 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BOLSA COLETORES DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	8.000	GLOMED	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
2	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL DE Nº 15 - 60MM OPACA DRENAVEL COM FECHAMENTO POR CONECTORES PLÁSTICOS, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO E FLEXÍVEL, FILME PLÁSTICO DE 4 CAMADAS SILENCIOSO E ANTI-ODOR	UND	1.500	HOLLISTER	R\$ 18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 27.990,00	vinte e sete mil, novecentos e noventa reais
3	BOLSA DE UROSTOMIA 1 PEÇA	UND	630	COLOPLAST	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 13.790,70	treze mil, setecentos e noventa reais e setenta centavos
4	BORRACHA DE LATEX GARROTE MT LATEX Nº 200 PCT 15 METROS	PCT	310	LEMGRUBER	R\$ 33,98	trinta e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 10.533,80	dez mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos
5	BORRIFADOR DE PLÁSTICO 250ML	UND	1.582	NOBRE	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.948,32	cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
6	CAIXA TÉRMICA COM TERMOMETRO DIGITAL À PROVA D'ÁGUA EMBUTIDO: CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU), QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR; TERMOMETRO MÁXIMA E MÍNIMA COM PILHA INCLUIDA; FUNÇÃO C/F; RESISTENTE A ÁGUA; TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPÃO PARA IMPEDIR ABERTURA ACIDENTAL A QUAL PERMITA TOTAL VEDAÇÃO	UND	60	INCOTERM	R\$ 380,04	trezentos e oitenta reais e quatro centavos	R\$ 22.802,40	vinte e dois mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos
7	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO	UND	1.200	PRODESC	R\$ 44,83	quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 53.796,00	cinquenta e três mil, setecentos e noventa e seis reais
8	CAMPO CIRÚRGICO OPERATORIO 100% ALGODÃO NÃO ESTERIL 45X50CM, CONSTITUÍDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRE LAVA ISENTA DE IMPUREZAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	3.050	BIOTEXTIL	R\$ 32,05	trinta e dois reais e cinco centavos	R\$ 97.752,50	noventa e sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
9	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES	UND	2.005	PRODESC	R\$ 33,53	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 67.267,75	sessenta e sete mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
10	CANETA PILOTO PARA ECG (V5 HI-TECNOPOINT) - COMPATIVEL COM APARELHO DIXTAL EP32	UND	100	DIXTAL	R\$ 23,94	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
11	CANULA DE GUEDEL Nº 1	UND	300	MEDIX	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
12	CANULA DE GUEDEL Nº 2	UND	300	MEDIX	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
13	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UND	300	MEDIX	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
14	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UND	300	MEDIX	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
15	CANULA DE GUEDEL Nº 5	UND	300	MEDIX	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
16	CAIVÃO ATIVADO PCT C/ 500G	PCT	60	SYNTH	R\$ 88,31	oitenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 5.298,60	cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
17	CATETER CENTRAL TRIPO LUMEN	UND	100	BIOMEDICAL	R\$ 268,26	duzentos e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 26.826,00	vinte e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais
18	CATETER INTRAVENOSO Nº 8 - ABOCATH	UND	2.500	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
19	CATETER INTRAVENOSO Nº 10 - ABOCATH	UND	2.500	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais

20	CATETER INTRAVENOSO N° 12 - ABOCATH	✓	UND	2.500	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
21	CATETER INTRAVENOSO N° 14 - ABOCATH	✓	UND	20.000	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
22	CATETER INTRAVENOSO N° 16 - ABOCATH	✓	UND	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
23	CATETER INTRAVENOSO N° 18 - ABOCATH	✓	UND	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
24	CATETER INTRAVENOSO N° 20 - ABOCATH	✓	UND	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
25	CATETER INTRAVENOSO N° 22 - ABOCATH	✓	UND	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
26	CATETER INTRAVENOSO N° 24 - ABOCATH	✓	UND	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 9.500,00	noze mil e quinhentos reais
27	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC N° 04	✓	UND	1.000	CPL	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
28	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC N° 06	✓	UND	1.500	CPL	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
29	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC N° 08	✓	UND	1.500	CPL	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
30	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC N° 10	✓	UND	1.500	CPL	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
31	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC N° 12	✓	UND	1.500	CPL	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
32	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC N° 14	✓	UND	1.500	BIOSANI	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
33	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC N° 16	✓	UND	1.500	BIOSANI	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
34	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC N° 18	✓	UND	1.500	BIOSANI	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
35	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC N° 20	✓	UND	1.000	MARK MED	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
36	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	✓	UND	4.000	BIOSANI	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
37	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	✓	UND	4.000	BIOSANI	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
38	CATETER PARA EMBOLIOTOMIA ARTERIAL TAM: CH 2	✓	UND	6	BCI	R\$ 341,92	trezentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.051,52	dois mil e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
39	CATETER PARA EMBOLIOTOMIA ARTERIAL TAM: CH 3	✓	UND	6	BCI	R\$ 341,93	trezentos e quarenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 2.051,58	dois mil e cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos
40	CATETER PARA EMBOLIOTOMIA ARTERIAL TAM: CH 4	✓	UND	6	BCI	R\$ 341,92	trezentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.051,52	dois mil e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
41	CATETER PARA SUBCLAVIA CVC - KIT ADULTO	✓	UND	10	BIOMEDICAL	R\$ 268,55	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.685,50	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos

42	CATETER PARA SUBCLAVIA CVC - KIT INFANTIL	UND	10	BIOMEDICAL	R\$ 208,53	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.085,50	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
43	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 18 X 24CM	UND	10	KONEX	R\$ 216,25	duzentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.162,50	dois mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
44	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 24 X 30CM	UND	10	KONEX	R\$ 254,69	duzentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.546,90	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
45	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 30 X 40CM	UND	10	KONEX	R\$ 378,29	trezentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.782,90	três mil, setecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
46	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 35 X 35CM	UND	10	KONEX	R\$ 375,16	trezentos e setenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 3.751,60	três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
47	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 35 X 43CM	UND	10	KONEX	R\$ 384,54	trezentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 3.845,40	três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	444.519,99
quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e dezanove reais e noventa e nove centavos								

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 08 - MATERIAL HOSPITALAR						TOTAL	EXTENSO TOTAL
		UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO			
1	PAPEL CREPADO 30 X 30CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERELIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVES DE POROSIDADE, HIDORRREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADAVEL, INICNERAVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLASTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	12500	CIEX	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais	
2	PAPEL CREPADO 50 X 50CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERELIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVES DE POROSIDADE, HIDORRREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADAVEL, INICNERAVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLASTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	15500	CIEX	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 4.805,00	quatro mil, oitocentos e cinco reais	
3	PAPEL CREPADO 60 X 60CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERELIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVES DE POROSIDADE, HIDORRREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADAVEL, INICNERAVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLASTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	10600	CIEX	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais	
4	PAPEL CREPADO 80 X 80CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERELIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVES DE POROSIDADE, HIDORRREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADAVEL, INICNERAVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLASTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	10500	HOSP-FLEX	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 15.170,00	quinze mil, cento e vinte reais	
5	PAPEL CREPADO 90 X 90CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERELIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVES DE POROSIDADE, HIDORRREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADAVEL, INICNERAVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLASTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	12000	CIEX	R\$ 1,00	um real	R\$ 12.000,00	doze mil reais	
6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR. RL 10 X 100	RL	800	CIEX	R\$ 23,57	vinte e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 18.856,00	dezoito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR. RL 20 X 100	RL	820	CIEX	R\$ 47,13	quarenta e sete reais e treze centavos	R\$ 38.646,60	trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos	
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR. RL 15 X 100	RL	800	CIEX	R\$ 35,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 28.272,00	vinte e oito mil, duzentos e setenta e dois reais	
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/ TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR. RL 25 X 100	RL	800	CIEX	R\$ 58,93	cinquenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 47.144,00	quarenta e sete mil, cento e quarenta e quatro reais	

10	PAPEL GERAL CIRURGICO P/ ESTERIL (P/ TERMOSELADORA) EM BOBINA CÂNDIDADOR. RL 30 X 100	RL	1000	SISPACK	R\$ 153,47	cento e cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 153.470,00	cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e setenta reais
11	PAPEL LENÇOL 70 X 50	UND	500	POLARFIX	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.970,00	cinco mil, novecentos e setenta reais
12	PAPEL LENÇOL 70 X 70	UND	500	POLARFIX	R\$ 46,44	quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 23.220,00	vinte e três mil, duzentos e vinte reais
13	PAPEL MILIMETRICO P/ ECG	UND	500	DIXTAL	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
14	PINÇA CHELTON 24,5CM DESCARTAVEL - ESTERIL	UND	16750	KOLPLAST	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 16.582,50	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
15	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UND	125	ARC	R\$ 47,11	quarenta e sete reais e onze centavos	R\$ 5.888,75	cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
16	PINÇA KELLY RETA 14CM	UND	125	ABC	R\$ 47,11	quarenta e sete reais e onze centavos	R\$ 5.888,75	cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
17	PINÇA MOSQUITO 12CM	UND	125	ABC	R\$ 41,37	quarenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.171,25	cinco mil, cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
18	PINÇA MOSQUITO CURVA 13CM	UND	125	ABC	R\$ 41,37	quarenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.171,25	cinco mil, cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
19	PINÇA MOSQUITO RETO 13CM	UND	125	ABC	R\$ 43,27	quarenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.408,75	cinco mil, quatrocentos e oito reais e setenta e cinco centavos
20	PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM	UND	125	ABC	R\$ 50,36	cinquenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.295,00	seis mil, duzentos e noventa e cinco reais
21	PINÇA PARA DISSECAÇÃO DENTE DE RATO 16CM	UND	125	ABC	R\$ 51,45	cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.431,25	seis mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
22	PORTA AGULHA 12CM	UND	100	RHOSSO	R\$ 64,49	sessenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.449,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
23	PORTA AGULHA 14CM	UND	100	RHOSSF	R\$ 66,25	sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.625,00	seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais
24	PORTA AGULHA 18CM	UND	100	RHOSSO	R\$ 76,79	setenta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.679,00	sete mil, seiscentos e setenta e nove reais
25	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA - CAP. 3 LAMINAS, TAMPA EM ROSCA, MATERIAL EM POLIPROPILENO	UND	19050	KOLPLAST	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 9.632,00	nove mil, seiscentos e trinta e dois reais
26	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LT	1250	RIOQUIMICA	R\$ 58,87	cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 73.587,50	setenta e três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
27	POVIDINE TOPICO 1000ML	LT	1250	RIOQUIMICA	R\$ 56,13	cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$ 70.162,50	setenta mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
28	PRO-PÉS DESCARTAVEL (SAPATILHA) - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM TECIDO COM ELASTICO EM TODA A SUA VOLTA, 40 GRAMATURA/M². PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	PCT	300	MEDIX	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 2.136,00	dois mil, cento e trinta e seis reais
29	PRESERVATIVO MASCULINO DE 52MM DE LARGURA NOMINAL, COM LUBRIFICANTE INODORO E INSÍPIDO, SEM ESPERMICIDA, COM RESERVATORIO NA PONTA.	UND	13200	RILOWITX	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
30	PVPi A 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) EM VEICULO AQUOSO SOLUÇÃO TOPICA	LT	250	RIOQUIMICA	R\$ 64,14	sessenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 16.035,00	dezesseis mil e trinta e cinco reais
31	PVPi A 10% DE IODO DISPONIVEL P/ USO PRE-OPERATORIO DEGERMANTE	LT	250	RIOQUIMICA	R\$ 67,28	sessenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 16.820,00	dezesseis mil, oitocentos e vinte reais

32	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU)	UNO	200	UNITEC	R\$ 250,54	duzentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 50.108,00	cinquenta mil, cento e oitenta e dois reais
33	REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO (AMBU)	UND	200	UNITEC	R\$ 195,22	cento e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 39.044,00	trinta e nove mil e quarenta e quatro reais
34	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO - LIQUIDO INCOLOR, DE ODOOR PENETRANTE, INFLAMAVEL E VOLATIL. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE C/ CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO EXPEDIDO POR ORGÃO COMPETENTE. EM RECIPIENTE A VÁR	LT	900	RIOQUIMICA	R\$ 22,72	vinte e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 20.448,00	vinte mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
35	RESSUCITADOR MANUAL DE SILICONE NEONATAL COM RESERVATÓRIO C/ MASCARA SILICONE RESSUCITADOR MANUAL DE SILICONE USO NEONATAL, COM MASCARA DE RESSUCITAÇÃO EM SILICONE, TOTALMENTE LIVRE DE LATEX. CONSTANDO: BOLSA RESERVATORIA DE OXIGENIO DESCARTAVEL, ACOMPANHA 5 UNIDADES. VALVULA DE CONTROLE COM ENTRADA DE O2 E AR AMBIENT, SEPARADA DA VALVULA DO PACIENTE; VALVULA DE PACIENTE QUE IMPLICA O REFORÇO DO AR EXALADO PELO PACIENTE PARA A CAMARA (BALÃO) DO RESSUCITADOR. DEVE POSSUIR APENAS UM OBTURADOR (MEMBRANA); ALÇA DE SEGURANÇA EXTERNA NA CAMARA (BALÃO) DO RESSUCITADOR, QUE POSSIBILITE AO USUÁRIO ASSEGURAR E COMPRIMIR O RESERVATÓRIO DE AR COM UMA SÓ MÃO DESMONTÁVEL PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVE.	UND	50	PROTEC	R\$ 249,25	duzentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 12.462,50	doze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
36	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAY X, GALÃO DE 5 LITROS, CONCENTRADO, PARA PREPARAR 20 LITROS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	GL	350	FUJIFILM	R\$ 403,90	quatrocentos e três reais e noventa centavos	R\$ 141.365,00	cento e quarenta e um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	888.789,60
oitocentos e oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos								

LOTE 25 - MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - DIETA ESPECIAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FORMULA MODIFICADA PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL E ORAL DESENVOLVIDA ESPECIFICAMENTE PARA CICATRIZAÇÃO DE LESÃO POR PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTÍMULO DE CICATRIZAÇÃO ACRESCIDO DE AGERMINA, COM ALTO TEOR DE MICRONUTRIENTES RELACIONADOS A CICATRIZAÇÃO (ZINCO, SILÉNIO, VITAMINA C E E E MIX DE CAROTENOÍDES) SABORES: BAUNILHA, MORANGO E CHOCOLATE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 200ML. CUBITAN OU PROLINE OU SIMILAR	UND	1200	DANONE	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
2	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL ESPECÍFICO PARA PACIENTES ONCOLÓGICOS, LIQUIDO, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERPROTEICO, HIPERCALÓRICO E ENRIQUECIDO COM EPA REÇÃO W6/W3 1, 2:1, COM MIX DE FIBRAS E CAROTENOÍDES, ISENTO DE LACTOSE, APRESENTAÇÃO DE 125ML. FORTIGARE OU SIMILAR	UND	800	DANONE	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
3	FORMULA PEDIÁTRICA HIPERCALÓRICA (1,5 NA DILUIÇÃO PADRÃO) PARA CRIANÇAS MENORES DE 10 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE LACTOSE OU SEM SABOR. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 400G. FORTINI PÓ OU SIMILAR	UND	650	DANONE	R\$ 23,00	vinte e cinco reais	R\$ 16.250,00	dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais
4	FORMULA PEDIÁTRICA HIPERCALÓRICA (1,0 NA DILUIÇÃO PADRÃO) PARA MENORES DE 10 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ, COM ALTO TEOR DE VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE COM FIBRA, SABOR BAUNILHA. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 400G. FORTINI COMPLETO OU PEDIASURE OU NUTREN JR OU SIMILAR	UND	1100	DANONE	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
5	ALIMENTO EM PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA A BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, PARA PACIENTES COM INTOLERANCIA A LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS EM APRESENTAÇÃO DE LATA COM 300G. SUPRA SOY 1 OU SIMILAR	UND	250	SUPRASOY	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.237,50	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
6	FORMULA INFANTIL EM PÓ PARA CRIANÇA DE 0 A 6 MESES, COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM GLUTEN, COM PREBIÓTICO APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 400G. APTAMIL 2 OU NAN 1 OU SIMILAR	UND	250	DANONE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
7	FORMULA INFANTIL EM PÓ PARA CRIANÇA A PARTIR DE 6 MESES, COM PREBIÓTICOS, COM PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E CASEÍNA, COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM GLUTEN. APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 400G. APTAMIL 2 OU NAN 2 OU SIMILAR	UND	500	DANONE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
8	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALÓRICO (DE NO MÍNIMO 2,0 KCal/ML), HIPERPROTEICO (MAIOR QUE 20% DO VCT), NORMOLIPÍDICO, SABORES VARIADOS EM APRESENTAÇÃO DE 125ML. NUTRIDRINK COMPACT PROTEIN OU NUTREN 2.0 OU SIMILAR	UND	1150	DANONE	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.487,50	nove mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	FORMULA HIPERPROTEICA, PARA USO ORAL OU ENTERAL, DESTINADA PARA ELEVADANECESSIDADE DE PROTEÍNA PARA MANUTENÇÃO OU GANHO DE MASSA MUSCULAR, CONTENDO PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE, RICO EM VITAMINA D E CÁLCIO, SEM SACAROSE E GLUTEN, SEM SABOR OU BAUNILHA. APRESENTAÇÃO EM LATA A PARTIR DE 350G. NUTRIDRINK PROTEINS PÓ OU NUTREN SENIOR OU SIMILAR	UND	1000	DANONE	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
10	FORMULA HIPERPROTEICA, PARA USO ORAL OU ENTERAL, CONTENDO LEUCINA, DESTINADA PARA ELEVADA NECESSIDADE DE PROTEÍNA, PARA MANUTENÇÃO OU GANHO DE MASSA MUSCULAR, CONTENDO PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE, COM OU SEM FIBRA, RICO EM VITAMINA D E CÁLCIO, SEM GLUTEN, SABOR BAUNILHA. APRESENTAÇÃO EM LATA A PARTIR DE 350G. NUTRIDRINK ADVANCED OU IN MAX OU SIMILAR	UND	650	DANONE	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 46.150,00	quarenta e seis mil, cento e cinquenta reais
11	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (NO MÍNIMO 79%) E SORO DO LEITE (NO MÍNIMO 16%), ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E CASEINATO, NORMOLIPÍDICA, NORMOPROTEICA, COM DILUIÇÕES DE 1,0 KCal, 1,2 KCal OU 1,5 KCal/ML. APRESENTAÇÃO EM LATA DE NO MÍNIMO 400G. NUTRISON SOYA OU NUTRIENTERAL SOYA PÓ OU TROPHIC OU NUTREN 1.0 OU SIMILAR	UND	350	DANONE	R\$ 36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 12.845,00	doze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais

12	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (NO MÍNIMO 79%) E SORO DO LEITE (NO MÍNIMO 16%), ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E CASEÍNA, NORMOLÍPIDICA, NORMOPROTEICA, COM FIBRAS SOLÚVEL E INSOLÚVEL, PERMITE DILUIÇÕES DE 1,0 KCal, 1,2 KCal OU 1,5 KCal/ML. APRESENTAÇÃO EM LATA DE NO MÍNIMO 400G. NUTRISON SOYA FIBER OU NUTRI ENTERAL SOYA FIBER PÓ OU SIMILAR	UND	350	NUTRIMED	R\$ 35,03	trinta e cinco reais e três centavos	R\$ 12.260,50	doze mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos
13	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LÍQUIDA COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,5 KCal POR ML, COM MIX DE PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL PARA MELHOR ESVAZIAMENTO GÁSTRICO, SEM PROTEÍNA VEGETAL, SEM LACTOSE, SACAROSE, NORMOPROTEICA, NORMOLÍPIDICA, SABOR BAUNILHA, SEM FIBRAS, EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI ENTERAL 1.5 OU ISOSOURCE 1.5 OU SIMILAR	UND	3000	DANONE	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
14	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LÍQUIDA COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,5 KCal POR ML, COM MIX DE PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL PARA MELHOR ESVAZIAMENTO GÁSTRICO, SEM PROTEÍNA VEGETAL, SEM LACTOSE, SACAROSE, NORMOLÍPIDICA, SABOR BAUNILHA, SEM FIBRAS, EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI ENTERAL 1.5 OU ISOSOURCE 1.5 OU SIMILAR	UND	750	DANONE	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
15	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LÍQUIDA COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,2 KCal POR ML, 100% PROTEÍNA DE ORIGEM VEGETAL, SEM LACTOSE, SACAROSE, COM TCM, NORMOPROTEICA, NORMOLÍPIDICA, SABOR BAUNILHA, COM FIBRAS NO MÍNIMO 15G POR LITRO. EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI ENTERAL SOYA OU ISOSOURCE SOYA OU SIMILAR	UND	3600	DANONE	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 35.820,00	trinta e cinco mil, oitocentos e vinte reais
16	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LÍQUIDA COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,2 KCal POR ML, 100% PROTEÍNA DE ORIGEM VEGETAL, SEM LACTOSE, SACAROSE, COM TCM, NORMOPROTEICA, NORMOLÍPIDICA, SABOR BAUNILHA, COM FIBRAS NO MÍNIMO 15G POR LITRO. EMBALAGEM SISTEMA ABERTO. NUTRI ENTERAL SOYA FIBER OU ISOSOURCE SOYA	UND	800	DANONE	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.200,00	noze mil e duzentos reais
17	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LÍQUIDA COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,5 KCal POR ML, COM MIX DE PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL PARA MELHOR ESVAZIAMENTO GÁSTRICO, SEM LACTOSE, SACAROSE, NORMOPROTEICA, NORMOLÍPIDICA, COM FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS NO MÍNIMO 15G POR LITRO. EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRISON ENERGY MULTI FIBER OU SIMILAR	UND	350	DANONE	R\$ 17,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.125,00	seis mil, cento e vinte e cinco reais
18	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL FORMULADO PARA CRIANÇAS PORTADORAS DE ALERGIAS AS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES E SINTÉTICOS 100% AMINOÁCIDOS, SABOR MORANGO OU BAUNILHA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 400G. NEOFORTE OU SIMILAR	UND	350	DANONE	R\$ 92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 32.375,00	trinta e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
19	FORMULA INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES E SINTÉTICOS (100% AMINOÁCIDOS), PARA CRIANÇAS DE SÍDE O NASCIMENTO COM ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU OUTRAS ALERGIAS, COM NUCLEOTÍDEOS, SENTA DE SOJA E OUTROS ALÉRGICOS, SEM SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. NFOCATE LCP OU SIMILAR	UND	200	DANONE	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 21.800,00	vinte e um mil e oitocentos reais
20	FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO, EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE SEM LACTOSE, PARA CRIANÇAS COM ALERGIAS A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, SEM MANIFESTAÇÃO DE TGI, COM 50% DE TCM, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN EM LATA DE 400G. PREGOMIN OU SIMILAR	UND	500	DANONE	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
21	FORMULA MODIFICADA PARA CONTROLE GLICÊMICO, LÍQUIDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, FORMULADA COM FIBRAS, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN, SABOR BAUNILHA. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI DIABETIC OU DIASON OU GLUCERNA LÍQUIDO OU SIMILAR	UND	600	DANONE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
22	FORMULA MODIFICADA PARA CONTROLE GLICÊMICO, EM PÓ, NORMOCALÓRICA, COM ALTO TEOR DE PROTEÍNA DE ORIGEM A VEGETAL, COM PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL, COM CARBOIDRATO VALTODEXTRINA E ISOMALTULOSE, FORMULADA COM FIBRAS SOLÚVEIS, ISENDO DE SACAROSE, E GLUTEN, SABORES VARIADOS. APRESENTAÇÃO EM LATA DE NO MÍNIMO 360G. GLUCERNA PÓ OU DIASIP OU SIMILAR	UND	350	ABBOTT	R\$ 52,65	cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 18.427,50	dezoito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
23	FORMULA INFANTIL EM PÓ HIPERCALÓRICA 1,0 KCal/ML, POLIMÉRICA, PARA LACTANTES COM ALTA NECESSIDADE CALÓRICA E NUTRICIONAL. CONTEM PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 400G. INFATRINI PÓ OU SIMILAR	UND	600	DANONE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
24	FORMULA HIPERCALÓRICA 2,0 LÍQUIDA PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL, ESPECÍFICA PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL EM TRATAMENTO CONSERVADOR, HIPOPROTEICO, ISENTO DE FIBRAS, SACAROSE E LACTOSE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI RENAL OU SIMILAR	UND	350	DANONE	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.557,50	oito mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
25	FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 12 MESES, COM OREBIÓTICOS 0,08G/100ML, CONTENDO PROTEÍNA DE SORO DO LEITE E CASEÍNA E LACTOSE. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 800G. APTAMIL PREMIUM 3 OU APTA-UTRI PREMIUM 3 OU NESTONUTRI OU SIMILAR	UND	350	DANONE	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
26	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNA ANIMAL, ISENTA DE LACTOSE PARA CRIANÇAS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE OU DIARREIA, ISENTA DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, COM BAIXA OSMOLARIDADE APRESENTAÇÃO EM LATA DE NO MÍNIMO 400G. APTAMIL SEM LACTOSE OU SIMILAR	UND	750	DANONE	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
27	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, A PARTIR DE 1,2 KCal/ML, HIPERPROTEICA ACIMA DE 20% DO VCT DE PROTEÍNA, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE, COM MÍNIMO DE 63 GRAMAS DE PROTEÍNA POR LITRO, COM CASEÍNA E SOJA NA COMPOSIÇÃO. NOVASOURCE SENIOR OU SIMILAR	UND	650	NESTLE	R\$ 26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.543,50	dezesete mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
28	FORMULA PEDIÁTRICA PARANUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL INDICADA PARA EPILEPSIA FARMACO RESISTENTE, DEFICIÊNCIA DA GLUT 1, DEFICIÊNCIA DE PIRUVATO DIOXIDOGENASE, CI GENÉTICA 4-1 SEM SABOR, APRESENTAÇÃO EM LATA DE 300G. KETOL OU SIMILAR	UND	350	DANONE	R\$ 215,52	duzentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 75.432,00	setenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais
29	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA 1,5 KCal/ML, NORMOPROTEICA, COM MIX DE PROTEÍNA (SOJA, ERVILHA, SORO E CASEÍNA), SEM FIBRAS, COM MIX DE CAROTENÓIDES, EM SISTEMA ABERTO APRESENTAÇÃO 1000ML. NUTRISON ENERGY OU SIMILAR	UND	2200	DANONE	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 28.160,00	vinte e oito mil, cento e sessenta reais

30	COMPOSTO LACTÍDIO INFANTIL, ISENTO DE LACTOSE, PARA CRIANÇAS COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE, A PARTIR DE 12 MESES. APRESENTAÇÃO EM LATA A PARTIR DE 400G. NESTLAC CONFOR SEM LACTOSE OU SIMILAR.	UND	400	NESTLE	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
31	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA 1.0 KCAL/ML, NORMOPROTEICA, COM MIX DE PROTEÍNA (SOJA, ERVILHA, SORO E CASEÍNA), SEM FIBRAS, COM MIX DE CAROTENÓIDES, EM SISTEMA ABERTO APRESENTAÇÃO DE 1000ML. NUTRISON 1.0 OU SIMILAR.	UND	450	DANONE	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
32	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA 1.2 KCAL/ML, NORMOPROTEICA, COM MIX DE PROTEÍNA (SOJA, ERVILHA, SORO E CASEÍNA), COM MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS, COM MIX DE CAROTENÓIDES, APRESENTAÇÃO DE 1000ML. NUTRISON MULTIFIBER OU NUTRI FIBER 1.2 OU SIMILAR.	UND	350	DANONE	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.882,50	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								
quinzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos							R\$	599.998,50
VALOR TOTAL LOTE								
um milhão, novecentos e trinta e três mil, trezentos e oito reais e nove centavos							R\$	1.933.308,09

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: No prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra pela administração.

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, encargos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Leis N.º 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93.

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

WILKSON ARAUJO SOMBRA
RG 8407358 SSP/CE
CPF: 077.025.813-10
SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2024

**WILKSON
ARAUJO
SOMBRA:07
702581310**

Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310
Dados: 2024.02.02 09:46:05 -03'00'